PAGE

Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2019                                         №  39
с. Малокирсановка

Об утверждении Правил осуществления
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МО «Малокирсановское сельское поселение» и (или) в приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность
за счет средств бюджета Малокирсановского сельского поселения

Матвеево-Курганского района
В соответствии со статьями 782 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МО «Малокирсановское сельское поселение» и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальник сектора экономики и финансов Дудареву В.В.

Глава Администрации

Малокирсановского сельского поселения                        Д.В. Алборова
Приложение

к постановлению

от 15.04.2019 № 39
ПРАВИЛА

правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МО «Малокирсановское сельское поселение» и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района
1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила устанавливают:

1.1.1. Порядок осуществления бюджетных средств в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  Малокирсановского сельского поселения  и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета сельского поселения, в том числе условия передачи Администрацией Малокирсановского сельского поселения  муниципальному казенному  учреждению «Малокирсановский сельский дом культуры) (далее – МУК «Малокирсановский СДК») полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению  муниципальных контрактов в соответствии с настоящими Правилами.

1.2. Отбор объектов осуществляется с учетом:

целей и задач, содержащихся в документах стратегического планирования Малокирсановского сельского поселения, в том числе в муниципальных  программах Малокирсановского сельского поселения;

поручений Губернатора Ростовской области, Правительства Ростовской области и Главы Администрации Малокирсановского сельского поселения.
1.3. При осуществлении капитальных вложений в объекты в ходе исполнения бюджета поселения, за исключением случаев, указанных в пункте 1.4 настоящего раздела, не допускается:

1.3.1. Предоставление средств в отношении объектов, по которым принято решение о подготовке и реализации бюджетных средств, предусмотренное пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.3.2. Предоставление бюджетных средств в объекты, по которым принято решение о предоставлении средств, предусмотренное пунктом 2 статьи 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.4. В ходе исполнения бюджета Малокирсановского сельского поселения  при осуществлении капитальных вложений в объекты допускается:

1.4.1. Предоставление бюджетных средств в отношении объектов, по которым принято решение о подготовке и реализации бюджетных средств, предусмотренное пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае изменения в установленном порядке типа (организационно-правовой формы), являющегося муниципальным заказчиком.

1.4.2. Предоставление бюджетных средств в объекты, по которым принято решение о предоставлении средств, предусмотренное пунктом 2 статьи 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае изменения в установленном порядке типа (организационно-правовой формы), являющейся получателем средств.

1.5. Созданные или приобретенные в результате осуществления бюджетных средств объекты, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления, или увеличением основного фонда Малокирсановского сельского поселения, либо включаются в состав муниципальной казны Малокирсановского сельского поселения.

1.6. Осуществление капитальных вложений в объекты за счет бюджетных средств влечет увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления.

2. Осуществление бюджетных средств
2.1. Инициатором подготовки проекта решения о подготовке и реализации бюджетных средств (далее - решение) могут выступать ответственные исполнители и (или) соисполнители муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения, главные распорядители средств бюджета поселения, в том числе ответственные за реализацию мероприятий муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения, если они одновременно ими не являются.

В случае если инициатором подготовки проекта решения выступают ответственные исполнители и (или) соисполнители муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения, главный распорядитель средств бюджета поселения, ответственный за реализацию мероприятий муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения, направляет в их адрес исходные данные в целях подготовки ими проекта решения.

В случае если главный распорядитель средств бюджета поселения, ответственный за реализацию мероприятий муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения, является инициатором подготовки проекта решения, он согласовывает проект решения, предусматривающий осуществление капитальных вложений в объекты в рамках мероприятий одной или нескольких муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения, с ответственными исполнителями и (или) с соисполнителями муниципальных программ Малокирсановского сельского поселения, если он одновременно ими не является.

Проектом решения может предусматриваться осуществление капитальных вложений в несколько объектов муниципальной  собственности Малокирсановского сельского поселения.

2.2. Решение принимается в форме Постановления Администрации Малокирсановского сельского поселения  в установленном порядке.

2.3. Проект решения содержит в отношении каждого объекта информацию, указанную в приложениях № 1 и 2 к настоящим Правилам.

2.4. Подготовка и согласование проекта решения осуществляются в порядке, установленном Регламентом Администрации Малокирсановского сельского поселения.
Проект решения направляется с пояснительной запиской и финансово-экономическим обоснованием на согласование в сектор экономики и финансов Администрации Малокирсановского сельского поселения.
2.5. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику как получателю средств бюджета поселения, либо в порядке, установленном кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах средств, предусмотренных актами (решениями), на срок, превышающий срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств.

2.6. Операции со средствами осуществляются в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области и Малокирсановского сельского поселения  регулирующими бюджетные правоотношения, для исполнения бюджета поселения, и отражаются на открытых в отделе № 49 УФК по Ростовской области в установленном порядке лицевых счетах:
2.6.1. Получателя бюджетных средств - в случае заключения муниципальных контрактов муниципальным заказчиком.

2.6.2. Для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств - в случае заключения  муниципальных контрактов МУК «Малокирсановским СДК» от лица главных распорядителей средств бюджета поселения.

2.7. Средства, полученные из бюджета сельского поселения, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Приложение № 1
к Правилам осуществления

капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

Малокирсановского сельского поселения   и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Малокирсановского сельского поселения
за счет средств бюджета поселения
ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства

_________________________________________________________

(наименование объекта капитального строительства

согласно проектной документации)

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица изменения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление бюджетных средств

	2.
	Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения

	3.
	Наименование получателя бюджетных средств*

	4.
	Наименование технического заказчика*

	5.
	Наименование застройщика*

	6.
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащего вводу в эксплуатацию

	7.
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства

	8.
	Реквизиты государственной экспертизы проектно-сметной документации и достоверности сметной стоимости

	Объем финансового обеспечения

	Наименование показателя
	Источник финансирования

(тыс. рублей)
	Всего
	В том числе

	предшест-вующий период**
	текущий год
	первый год планового периода
	второй

год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	иные источники

	В том числе:

	Подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий или приобретение прав на использование типовой проектной документации
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	иные источники

	Общий (предельный) объем (бюджетных средств, направляемых на осуществление капитального строительства)
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	иные источники

	Общий размер средств, направляемых на капитальное строительство или приобретение объектов недвижимого имущества*
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	иные источники

	В том числе:

	Подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий

или приобретение прав

на использование типовой проектной документации
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	иные источники

Примечание.

* В случае предоставления средств на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства.

** Объем финансового обеспечения в графе 4 отражается одной суммой без распределения по годам.

Руководитель организации ___________ _______________ (Ф.И.О.)
                                                           (подпись)
Приложение № 2

к Правилам осуществления

капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

Малокирсановского сельского поселения   и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Малокирсановского сельского поселения
за счет средств бюджета поселения
ИНФОРМАЦИЯ

об объекте недвижимого имущества,

приобретаемого в муниципальную собственность

Малокирсановского сельского поселения  за счет средств бюджета сельского поселения
_________________________________________________________

(наименование объекта недвижимого имущества,

приобретаемого в форме осуществления бюджетных средств
в форме капитальных вложений, с использованием субсидии)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица изменения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения

	2.
	Наименование получателя

	3.
	Мощность объекта недвижимого имущества

	4.
	Срок приобретения объекта недвижимого имущества

	Объем финансового обеспечения

	Наименование показателя
	Источник

финансирования

(тыс. рублей)
	Всего
	В том числе

	предшест-вующий период**
	текущий год
	первый год планового периода
	второй

год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предполагаемая (предельная) стоимость объекта недвижимого имущества
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	иные источники

	Общий (предельный) объем (бюджетных средств,  направляемых

на приобретение объекта недвижимого имущества)
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	иные источники

	Общий размер средств организации, направляемых

на приобретение объектов недвижимого имущества*
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	иные источники

Примечание.

* В случае предоставления средств на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства.

** Объем финансового обеспечения в графе 4 отражается одной суммой без распределения по годам.

Руководитель организации ___________ _______________ (Ф.И.О.)
                                                            (подпись)

[image: image1.wmf]i

найм

P

PAGE
3